
Til ejendomsfunktionærer og affaldskontaktpersoner i Egedal Kommune  

 

 

Hjælp borgerne i Egedal Kommune med at sortere 

farligt affald
Folketinget har besluttet, at vi alle skal sortere vores affald i 10 fraktioner. I Egedal 

Kommune går vi nu i gang med at sortere farligt affald. Så er vi med til at sikre, at 

farlige stoffer bliver behandlet korrekt, så det ikke havner i miljøet. 

Vi leverer et miljøskab til farligt affald til i uge 50 eller 51 - medmindre andet er aftalt 

med affaldsgruppen. I skabet er der flere røde bokse, hvor beboerne kan aflevere 

farligt affald. 

Skabet til farligt affald skal stå centralt i jeres bebyggelse eller på den aftalte 

placering. Det skal være let tilgængeligt for vores renovatør. 

Skabet skal være aflåst og leveres med en hængelås med kode. Koden til skabet er 

0240. Ønsker I en anden kode kan I skrive til affald@egekom.dk og få en vejledning 

til hvordan. På side 2 kan I se mål på skabet. 

I skal sørge for at oplyse beboerne om, hvor skabet er opsat, og hvordan de får 

adgang til skabet. Skal beboerne selv sætte det farlige affald ind i skabet, kan I 

oplyse koden til dem.  

Husk at bestille tømning 

Når I har behov for tømning af miljøskabet, skal I bestille tømning af 

skabet. I kan bestille tømning via Mit affald, som I finder på 

www.egedalsorterer.dk/mitaffald eller app’en ’Affaldsportal’. 

Scan QR koden og download app’en 

Det er muligt at få tømt skabet seks gange om året.  

Vores renovatør tømmer skabene 14 dage efter sidste frist for 

bestilling. 

Inden jul vil alle beboere modtage et informationsbrev om farligt affald i deres e-boks. 

Beboerne skal aflevere deres farlige affald i ejendommens miljøskab i en af de røde 

kasser, som findes i skabet. Affaldet må ikke stilles ved siden af miljøskabet.  

Kasserne skal blive i skabet og må ikke fjernes. Stilles der farligt affald ved siden af, 

skal det stilles ind i skabet.  

mailto:affald@egekom.dk
http://www.egedalsorterer.dk/mitaffald


Farligt affald er affald, der kan gøre skade på mennesker og miljø, hvis det ikke 

behandles korrekt. Efter indsamling bliver farligt affald sendt videre til 

miljøbehandling. Her tages de skadelige stoffer ud og de værdifulde materialer bliver 

sendt til genanvendelse. 

 

Farligt affald kan både være malingrester, 
elpærer og alle former for spraydåser. På 

billedet kan du se flere eksempler på farligt 
affald.  

I den digitale sorteringsguide kan I og 
beboerne se mere om, hvordan farligt affald 

skal sorteres.  

Du finder sorteringsguiden på hjemmesiden 
egedalsorterer.dk/mitaffald eller i app’en – 

Affaldsportal. 

http://www.egedalsorterer.dk/mitaffald


Har du spørgsmål eller andet, som ikke kan findes på hjemmesiden eller  

stilles via Affaldsportalen, så kan du kontakte kommunens affaldsgruppe: 

  

E-mail: affald@egekom.dk  

Tlf.: 7259 7664 

Telefonen varetages i spidsbelastningsperioder af Vestforbrænding.  

Der kan desværre opleves længere svartid i forbindelse med den nye affaldsordning. 

  


